
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.218 21Sexta-feira, 15 DE MAIO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 217 de 14 de Maio de 2020.
Tornar Sem Efeito a Portaria nº 178 de 23 de Abril de 2020.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira. Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2. CPF: 702.928.332-53.
Período: 11 a 16.05.2020. Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Pau D’Arco, Redenção, Floresta e Bannach.
Objetivo: Monitoramento das ações do programa Hepatite Virais
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 546354
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº35 de 07 DE MAIO DE 2020.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 5.319/2019-CCG de 19 
de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34068 de 
20/12/2019.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO matricula nº6029570-
2, lotado no Escritório Regional/13°CRS para responder pela Direção do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 18 a 20/05/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 07/05/2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 544923
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA Nº 186/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019. CONSIDERANDO os termos contidos no proces-
so nº 2020/256026 de 31/03/2020 (PAE)
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/04/2020, a servidora LEILA COIMBRA DE AZEVE-
DO, Cargo Comissionado (Contador), matrícula n° 5953653/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coordenação de 
Gestão de Pessoas - CGP, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de abril de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 546182
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 208/2020–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, EDUARDO LAURIDO DOS SANTOS, 
matrícula nº 5115370/1 - HOL, e no seu impedimento a servidora ANA 
JACIREMA LOPES DE OLIVEIRA, matricula nº 557/IOL, lotados no C.T.I 
para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 051/2020, fi rmado 
com a empresa GLOBAL TEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS EIRELI-EPP e Contrato Administrativo nº 052/2020, fi rmado com a 
empresa ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, que têm como objeto aqui-
sição de circuítos em silicone, Adulto, completo e autoclavável. Processo 
nº 2019/270.062.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 546174

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2020-HOL
Objeto: Aquisição de circuítos em silicone, Adulto, completo e autoclavável.
Valor total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Data Assinatura: 11/05/2020
Vigência: 11/05/2020 até 10/05/2021
Pregão Eletrônico nº 110/2019 – Processo nº 2019/270062
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, com sede na Estrada 
Doutor Cícero Borges de Morais, nº 1630, Vila Universal – Barueri/SP, CEP: 
06407-000, Fone: (11) 4303-5685 / 5692 / 5693 / 5695, E-mail: licita-
cao1@esferamaster.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 26.527.362/0001-29
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 546173
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2020-HOL

Objeto: Aquisição de circuítos em silicone, Adulto, completo e autoclavável.
Valor total: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)
Data Assinatura: 11/05/2020
Vigência: 11/05/2020 até 10/05/2021
Pregão Eletrônico nº 110/2019 – Processo nº 2019/270062
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: GLOBAL TEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDI-
COS EIRELI-EPP, com sede na Rua Mont’Alverne, nº 209, Bairro Ipiranga – 
São Paulo/SP, CEP: 04.265-060, Fone: (11) 3806-1200 / 1212, E-mail: lici-
tacoes1@globaltechc.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 06.157.734/0001-
65
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 546172
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2019
Processo: 2019/196045
Objeto: Aquisição de Formulários e Impressos.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
H DE F PIRES SERVIÇOS EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 262.824,00
Belém, 07 de maio de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 546163
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Empresa: ELEVADORES OK SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA - EPP
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva dos elevadores do HOL.
Processo nº 2020/185378
Valor: R$ 8.604,12
Justifi cativa: O valor de R$ 8.604,12, referente a nota fi scal nº 8199, emi-
tida em 04.03.2020, referente ao mês de fevereiro/2020.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0269
Ordenador: José Roberto Lobato de Sousa

Protocolo: 546325

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Empresa: ELEVADORES OK SERVIÇOS DE ELEVADORES LTDA - EPP
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva dos elevadores do HOL.
Processo nº 2020/266353
Valor: R$ 8.604,12
Justifi cativa: O valor de R$ 8.604,12, referente a nota fi scal nº 8244, emi-
tida em 01.04.2020, referente ao mês de março/2020.
Dotação Orçamentária: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0269
Ordenador: José Roberto Lobato de Sousa

Protocolo: 546320
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 171/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 02 DE MARÇO DE 
2020, publicada no DOE Nº 34.132, de 03/03/2020.
Referente à nomeação da servidora MARCELA RIBEIRO PADINHA, para o 
cargo exclusivamente comissionado de Gerente, Código GEP - DAS 011.4, 
da FSCMP;
ONDE SE LÊ: Gerente, Código GEP - DAS 011.4
LEIA-SE: Assessor, Código GEP - DAS 012.4
Belém – PA, 14 de maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 546196


